REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website:www.hidaa.gov.al. E-mail: infore hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

) dhe Vit IS
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE )

PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né njé nga fufksi@net & mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private té tij, t&¢ bashké&shortit/es, bashk€jetuesitles dhe té feémijéve
madhoré. né bazé t¢é Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe _ko#trollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve pubftké”, mae ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006,, Ligjimnr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 2% 42014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUT()R]LZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATESSE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni
Institucioni dhe adresa
Kuvendi i Shqiperise, Bulevardi Deshmoret'e Kombit

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

06.10.2021

Né bazé té nenit 9/1, téphic/mm0049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve finandire i 1¢ Zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektopéfin ¢ Daff€ t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
| autorizuarfiga Automitéti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, ¢ t€ verifikojn€ né t&
gjitha subjeki{e@private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe

detyrimet financiar@agégekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

Dashami Shehi

“Para Fillimit t& Detyrés”™




Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, vitin e Kkrijimit, vlerén

né leké apo né valuté qé pasqyrohet né
dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé
zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie té regjistruar ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Pjesa né %
Gjendja aktuale ne tIngarin—c-_rrlcdhcw ne Banken _;ulh 400,000 leke 100 |
400,000 leke (pensioni shteteror 9040 leke/muayj) (katergind mije) | !
- = — = - |
2 ['e ardhura te perfituara nga interesa te bono thesari. 45.210 leke ne vitin 2020 50 |
(Bono thesari per shumat 1,500,000 leke dhe 1,200.000 leke.) Te ardhura nga | (dyzet e pase mije e dyqigd e dhjetcy | [
| interesat gjate vitit 2020: perkatesisht 29,085 leke dhe 16,125 leke. dhe gjate [
; 2021: perkatesisht 19,184 leke (22.4.2021) dhe 17.778 leke (dt 2.9.2021) ‘ 36.962 leke ne vitin 202 1 _
! (tridhjete ¢ gjashte mije,¢ nente qwd ¢ |
' gjashtedhjete e dv) 1
3 Gjendja ne llogarine rrjedhese [Lmku—- dt 30.09.2021 (bashkeshortja, 1,040,000 1k v "0 |
| te ardhuara nga paga si ish punonjese ¢ AMF) afersisht 1,040,000 leke. (nje milion @dyzet mijc) }
4 “ Apartament ne Orikum, sip 60 m2. Blere rreth 3 milione leke ne vitin 2010. | 3,000,000 {IFm'illion)l?kcgu - "'4“{
[ Nr.Hipotekor it 4.9.2012.
B Blerje apartamenti banimi ne qytetin e Pogradecit (ne vitin 2012) me 1720000 Euro o o 50
siperfage 70 m2. Paguar kesti i pare 20,000 Euro. (njez€tunije)
| | i
[ Pagesa e kestit te dyte (7.000 Euro) dhe te trete (2.000) dhe shumen 40.000 | 9.000 Euro !
leke te apartamentit ne Pogradec. Apartamenti nuk eshte hipotekuar endgsal (nente mifje) Euro I
| (ne vitin 2013, eshte te deklarimi i mars 2014) I 46,000 LCke -
(dvZépmije) Leke i
6 Apartamepgbanimi. Adresa: Rr, _mnc NE | 7-10.“1-)-(.”all.lluqm czl-; zete) leke: . T.
' Hip(‘lcanLlir 20.12.2005 '
{ Blere ne vitin 1994. Siperfage 82 m2, me vlere 740.000 leke. Bgf@shtcSekati | 1.700,000 (nje milion e shateqind
1 (me vlere rreth 1.7 milione leke) ¢ cila eshte ne proces legalizmy: mije) leke
‘ Dorezuar dokumentacioni prane zyres se ALUIZMIT Ijl'uflc. per [Cgalizimin 4P, 0nt per legalizim rreth 160,000
¢ shteses se katit (rreth J(Ji.l m2) {.c Apdrhunctﬂ te_bandpnit. Adpesa: Rr- tni:\]ind e gi\xzhlcdhictc mije) leke
lirane, Nr Hipoteko late 20. |@r2005] ) .
‘
‘ Marre ne date 1.10.2013, certifikate per vert@lifit’ proneSie, pdne ZVRPP ‘ }
l'rane, per rreth 208.70 m2 te apartametit te bafimifad dresa® Rr. I
[irane. Nr (Zona Kadastrale Mmri i Pasurise
| = — S : . i
| 7 | Autoveture, Marka Bmw, Tipi X35, gllarge Nr Shasie | 300,000 Leke (treqind mije) 50
‘ ‘ me rreth400.0000km) ne pronesi te bashkeshortes. i
Blere ne vitin 2017. o - B ‘
[8 | Gjendja aktuale ne l']ugurinci rr'rjcdhcsc Bank.l- bashkeshortja) si | 1,398,000 Leke T
i pedagoge prane TBU College riggh 13898 0004gke. shtator 2021, (nje milion e treqind ¢ nentedhjete ¢ \
\ ete mije)
[ 9 Gjendja ne llogarine korrente ne Hunkc‘n_rruth 510 Euro dhe | 510 Euro | 0
depozite me afat tremujordekzistugSeym@th 2.070 Euro (bashkeshortja) | (peseqind e dhjete) 1
2.070 Euro 1
(dy mije ¢ shtatedhjete)
| S - S
} 10 | Zoterojme si familje proma ne sasi te konsiderueshme te cilat jane te T
depozituara prad@Kbmisionigie kthimit te pronave. ‘
Nga te cilat:
o APituar geggii apelit per nje pjese te pronave, vendimi \I{-
AKTI. NRJJYENDIMI i Gjykates se Apelit Adminitrativ. Tlrane. dt. |
200202 1 . MeWlere rreth 4 mil USD. |
. Per nj&4pjese tjeter te pronave eshte marre vendim per kompensim i
w Komision t4@pK thémit te Pronave, por akoma s’ka filluar kompensimi
real. Me vlere 360000 curo. ‘
e Jemi komensuar si familje Shehi gjithsej deri tani rreth 8 million leke.
. Pronat e bashkeshortes s’jane permendur sepse jane ne procese njohje
dhe gjygjesh. . -
1 f\\
* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar: \ .
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a) pasurit€ ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe n€ huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj:

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké &shté i detyrueshéfy"p@gpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né [LDKPKI.

ubjektit dekl:

7, )

| %

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri iemri, Néns i
plotésoni né kopje 1é tij. Dm"z- -Mh’? mri, 2 hkrimi
ashami Shehi
(]

4
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé¢ sjellin fitim, sindi ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjekfit, <éshortit/es,
bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén‘@fillimit té
punés sé& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura; emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regji K, statusi, objekti i
veprimtarisé sé o!pm'mtés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri da illimit té detyrés.

Pérshkrimi i té ardhurave

Te ardhura neto vjetore nga pensioni shteteror 108,480 leke (pensioni shteteror 90.04

leke/muayj).

Te ardhura neto nga paga, pedagoge, drejtuese departamenti. prane TBU Colle 7.280 98.000 Leke

leke/muaj (bashkeshortja)
Gijendja aktuale ne llogarine rrjedhese Bunku-ashkcshurt_ia) si pedago
College rreth 1.398.000 leke, shtator 2021.

(Mje milion e treqind e nentedhjete e tete
mije)

\ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i Subjektit deklarues
Dashami Shehi faym
DI AQ/{’L
A AYAl
Nése ky format éshté i . vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij. \
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€. t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré t€ subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén imit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité b hum kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

’ by /i ' — i Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
Nése ky formalt“€shié i pamjaftueshém, vazhdoni té . . )
plotésoni né kopje regif; Dashami Shehi \ML QKJL\
S
J
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

\dresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info « hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

fémijét madhoré)
10.4.2003 “Pér
gdlhurve dhe té disa

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetue
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t€ Ligjit nr
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité € disponohen vegm

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES S} lNT%ESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe ¢ disa néptingsy

imin dhe kontrollin e pasurive, té
"1 ndryshuar,

Shtetasi/ja Enkeleda Burhan Shehi bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemé fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Dashamir Ha
Emér, Atési,

Jam njohur me
ligjore se:

Deklaroj se té t e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té he nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, NEHShkﬁI!Li i personit t€ lidhur
asgjé qé nuk éshté e verteré. Enkeleda Shehi }

“Para Fillimit té Detyrés™ )




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarlmlt Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit @ detyés, sipas,gérmés a,

b, ¢

. ¢.d " & nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, buripiet e krijimit tétyre dhe t&

drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&fShqipérisé. t€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, vitin e krij
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, ne mu
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

né leké apo né valuté qé
dokumenteve shumén e
oj pasurie®, té regjistruar

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

me shifra dhe Pjesa né
e fjalé %

Gjendja ne llogarine rrjedhese Banka -dt 30.09.2021 (bashkeshortjainte | 1,040.000 leke [ 100
ardhuara nga paga si ish punonjese e AMF) afersisht 1,040,000 leke. (nje milion e dyzet mije) [

Gjendja aktuale ne llogarine rrjedhese Banka bashkeShortja) s '‘pedagoge | 1.398.000 Leke 100
prane TBU College rreth 1,398,000 leke, shtator 2021. (nje  milion e treqind e

e ardhura neto nga paga. pedagoge, drejtuese departamm@mei, pran€BbBU Cdllfege: | nentedhjete e tete mije)

87.280 leke/muayj

(8]

Gjendja ne llogarine Korrente ne Banken_ freth 510 Euro dhe | 510 Euro 100
depozite me afat tremujor (ekzistuese) rreth 2,070 Euge,(bashKeshortja) (peseqind e dhjete) ‘

2.070 Euro

(dy mije e shtatedhjete)

*Objekti i deklarimit (Neni 47@émmia a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajShmetdhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

b) pasurité e luajt§hine, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t&Wecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e akStoneye, tél@trave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vigsen e likuiditeteve, giendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose néWalutéde huaj;
* Neni 4/198ubjektifdeklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t&€ mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cashigjashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjevel€a$h mbi vierén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimij personit & lidhur
54

Enkeleda Shehi \‘/1\ 7

i
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
~ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lldy veépRumtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q¢ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime n&yorganizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikatayose Organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér'periudh@ém, ngaddata 1
Janar deri n€ datén e fillimit t€ detyrés té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhnra értimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i ¢ ik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Jana in e fillimit té detyrés sé
subjektit.

uma té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave ijuara, né leké apo né valuté (me
s me fjalé)
' SR N

DETYRIMETEINANCIARE )
NDAJ PERSONAVEJURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personayéjuridikeé dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jasht@yterritorit t¢ Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit té detyrés té subjekitit dcklares.

e Té dhénat pér emra personashindaj t&kiléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té¢ guajtufkenfidengialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e
mbarimit € detyrimit (muaji
(principalin), kohézgjatjen (

N: iar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&é
- ntratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalgé)

Pérshkrimi i de ve

5

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mb'emfl’ Nerxshkn@n i personit € lidhur
plotésoni né kopje 1é tij. Enkeleda Shehi (LA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT B#RASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infore hidagggav.al

Nr. Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 4  BYGIEY

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja. bashk@jetuesifja. fémijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ t&é nenit 22 t& Ligjf nr. 90497 dat¢ 10.4.2003 “Per
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financidke té 18\ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ", i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmagy

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr. 9049, daté¢ 10.42003 “Pégadeklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népim@sye publik¢ " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&é Deklarimit dhe Keontdollit (¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspekior TP€rgjithshém i [LDKPKI-s&, gé t&é verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda (@he jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q¢ ekzistafjné nc'€mer dhgpér llogaring time.

Shtetasi/ja Roel Dashamir Shehi, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit OJ

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Dashamir Hamid Shehi
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur mefdetyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se

Disponoj pasufipve¢mas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuriecmnas té regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété . —— — ——
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (€ lidhur

asgjé qé nuk éshité e vérteté, Roel Shehi ;| '
1
T
A"
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit €s, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢. d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e kr it té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe Jashte territorit t€ Sh é ¢
personi i lidhur me subjektin deklarues.

shpmimm qé keni kryer, pjesén M‘&ém&mni dhe burimet e kriji
ose jo n@ regpstrat publiké, brenda dhe jasht‘é territorit t€ Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

a) pasurité e paluaj reJtat reale mbi to, 51pas Kodlt Clwl
i jistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢)vleréne a
d) vlerén e Aikuidi e, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
3 i huayj;

larues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t&¢ mbajé dhe té deklarojé
jashté sistemit bankar. mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, €shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
private né ILDKPKI.

gjendje né
bankare 1 gjen
deklaratés sé interes

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje é tij. Emri, Mbiemri, Nenshkrlml i personit t lidhur

Roel Shehi 435

“Para Fillimit t& Detyrés” 14




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do llof vephimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime néerganizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikat@yose Organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér'periudh@n, ngaddata 1
Janar deri né datén e fillimit t€ detyrés t€ subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t€ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i régji publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Jana in e fillimit té detyrés sé
subjektit.

té ardhurave neto té

a, né leké apo né valuté (me
> me fjalé)

E punesuar si studente. ge nga muaji Maj 2021, prane shogerise se sigurimit Allianz, ne | 868 Euro/muaj

Mynih, Gjermani. Pagesa neto mujore (20 ore ne jave), 868 Euro/muaj.

E punesuar si studente, qe nga muaji Jan-Shator 2020, prane shoqerise se Wirg€ardSme,| 1050 Euro/muaj

Mynih, Gjermani. Pagesa neto mujore (20 ore ne jave), pagesa mesatare (geth O3

Pérshkrimi i té ardhurave

Euro/muaj.

R B

DETYRIMEI FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj persondveéjuridik€ dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj..) qé ekzistojné brenda dhe jashté tcreiforit t&€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t€ detyrés té subjektit'deklarues.

e Té& dhénat pér emra pesonashihdaj té Biléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t¢ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajts konfid@rncialitetin e tyre.

b4
‘ ‘mﬂnanciar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
ontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
e késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen.

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢
mbarimit té detyrimit (muaji
(principalin), kohézgjatjen (mug

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyrime

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Roel Shehi ,J(*

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit té Detyrés™




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT FEPASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info hidogegey al

Nr. indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk@jetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjt nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiage té té\zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké . i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen ve¢masy

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésye publiké " i ndryshuar,

|
Né bazé té nenit 9/1, t€ ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4€003 “Péeydeklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
Autorizoj:
[nspektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontr@hlit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspekeeri 1'Pergjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda @dhe jashité territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhg pér llogariné time.

Shtetasi/ja Ron Dashaimir Shehi, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja H

i/e Subjektit Dashamir Hamid Shehi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur meldetypimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se;:

Disponoj pasurifieemas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasurifecmas té regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété . . — —— —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi j personit t€ lidhur

——- L
asgjé qé nuk éshté e vérteté. Ron Shehi (7@ QV\)H;" P
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit
b, ¢, ¢. d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e kn
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Sh
personi i lidhur me subjektin deklarues.

gs, sipas gérmés a,
it t€ tyre dhe té

Pérshkmm hollemht' llo 1, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e knjinnt, : é le apo né valuté qé
pas&;y lief* né dokumentac:onm qé dlsponom, gmimm e blerjes, né mung & d enteve shumén e
) -qikgm kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe bunmetekrijim‘ ~ pasum* € regjistruar
ose m pnblikﬁ, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.
Nr. P_"'l_l it patariat dbe Burimy £ kiijimit e shifra dhe i;:mne
) 4
%
= \
*Objekti i deklarimit (Neni . ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajl el jtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e jistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vle b1 300 000 leké;
¢) vlerén e ak trave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim
d) vlerén e endje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie
né le
* Neni larues gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té¢ mbajé dhe t¢ deklarojé
gjendje ne sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet

Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té

deklaratés sé intere rivate né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Ron Shehi M wew
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloJ"vepgimutarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime néjerganizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikat@yose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhéhyngaddata |
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhummi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i régjis D statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Jana @ n e fillimit té detyrés sé
subjektit.

uma té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave ijuara, né leké apo né valuté (me
S me fjalé)
A W

DETYRIMETFTEINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE.J URIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personayéjuridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jasht@erritorit té¢ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit té detyrés té subjektit delklafues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t&giléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t¢ majturkKenfidengialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin g N}Miar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji . e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (x @ dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit t&¢ detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i de ve

o

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mb'en.l"’(u Enshkrimi i personit {€ lidhur
plotésoni né kopje té tij. Ron Shehi @D

\Jv -
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

e Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit té interesave né ush unksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés™ duhet
qé fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe ng
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fun
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s€ tij (bashkéshortit/es,
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢gmas nga ¢d

e tillé né organet e
amiljes, bashkéjetusit/es

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave privateté personave té lidhur.

llimit t& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subje deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit_té lidhur’, duhet té plotésohet nga pjesétaré té
shé “madhore) q&é mbartin detyrimin pér
4.2003, 1 ndryshuar, pér pasurité qé

deklarim né bazé té nenit nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr.
disponojné vegmas. %
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bas eémijét né moshé madhore). 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspek Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.

Né ¢do rast, personi i lidhur €shté i detyrua
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruarg
kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar
Kujdes: T¢ gjithé zyrtarét dhe perso i

ua (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t€ cilét béhen subjekte t& ké otésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund té€ mbajné
dhe té deklarojné gjendje né Cash ja it bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé¢) milion leké.
Depozitimi né institucionet banka siéndjeve Cash mbi vilerén 1.5 (njé presje pesé€) milion Leké, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit téde &8\s¢ interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit ¥ intere ate zyrtari duhet té dorézojé: kopje t€ letérnjoftimit (kartés sé

identitetit) pér vete, pér bash sbashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari d tokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij def jell"'mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do té aplik 1one pér refuzim té deklarimit (€ interesave private.

sipas nenit 40 ¢ ¥agjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.
Pér mosdeklani
dhe pa shKage t& eshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
qind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mij€) leké.

m nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té

Kodit
Refuzimi p im nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
Deklarimi i rre po fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet t¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.
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